РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
РЕСПУБЛИКА АЛТАЙ
СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
ЧЕМАЛЬСКОГО
РАЙОНА
	проект

РОССИЯ ФЕДЕРАЦИЯЗЫ
АЛТАЙ РЕСПУБЛИКА
СОВЕДИ ДЕПУТАТТАР
ЧЕМАЛ
АЙМАКТЫН

Р Е Ш Е Н И Е                 				           Ч Е Ч И М

[bookmark: _GoBack] 2020 года
с. Чемал

«О внесении изменений и дополнений в бюджет муниципального образования «Чемальский район» на 2020 год и на плановый период 2021 и 2022 годов»

Руководствуясь   пунктом 2 части 1 статьи 18 Устава муниципального образования «Чемальский район» Совет депутатов Чемальского района

Р Е Ш И Л :
Внести следующие изменения и дополнения в бюджет муниципального образования «Чемальский район» на 2020 год и на плановый период 2021 и 2022 годов, утвержденный Решением совета депутатов Чемальского района  № 4-85 от 13 декабря 2019 года:

1) статье 1:
а) в пункте 1 слова «в сумме 373798,4тыс. рублей» заменить словами «в сумме 451501,3тыс.рублей»;
б) в пункте 2 слова «в сумме 434088,2 тыс.рублей» заменить словами «в сумме 511788,0тыс.рублей»;
в) пункт 3 изложить в следующей редакции:
«прогнозируемый дефицит местного бюджета в сумме 60286,7  тыс. рублей или  без  учета снижения остатков средств на счетах по учету средств местного бюджета  в сумме  6000,0 тыс. рублей, что составляет 4,8 процентов от доходов без учета объема безвозмездных поступлений»;
2) в статье 2:
а) в пункте 1 слова «в сумме 125218,1тыс.рублей» заменить словами «в сумме 126218,1 тыс. рублей»;
б) в пункте 2 слова «в сумме 294507,0тыс.рублей» заменить словами «в сумме 370680,6  тыс. рублей»;
в) в пункте 3 слова «в сумме 248580,3 тыс.рублей» заменить словами «в сумме 325283,2тыс.рублей»;
3) статью 13 изложить в следующей редакции «Утвердить объем Резервного фонда Администрации Чемальского района по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций и последствий стихийных бедствийна 2020 год в сумме 2000,0тыс.рублей, на 2021 год в сумме 1000,0 тыс. рублей ежегодно.»;
4) приложение № 1 «Источники финансирования дефицита  местного бюджета на 2020 год» изложить в редакции  согласно приложению № 1 к настоящему Решению;
5) приложение № 6 «Объем поступлений  доходов в местный бюджет на 2020 год» изложить в редакции  согласно приложению № 2 к настоящему Решению;
6) приложение № 10 «Распределение бюджетных ассигнований местного бюджета на реализацию муниципальных программ на 2020 год» изложить в редакции  согласно приложению № 3 к настоящему Решению;
7) приложение № 12 «Распределение бюджетных ассигнований местного бюджета на 2020 год по разделам и подразделам классификации расходов бюджета» изложить в редакции  согласно приложению № 4 к настоящему Решению;
8) приложение № 14 «Распределение бюджетных ассигнований по разделам, подразделам, целевым статьям (муниципальным программам и непрограммным направлениям деятельности), группам (группам и подгруппам) видов расходов классификации расходов местного бюджета на 2020 год» изложить в редакции  согласно приложению № 5 к настоящему Решению;
9) приложение № 16 «Ведомственная структура расходов местного бюджета на 2020 год» изложить в редакции  согласно приложению № 6 к настоящему Решению;
10) приложение № 18 «Распределение бюджетных ассигнований местного бюджета на осуществление бюджетных инвестиций в объекты капитального строительства (реконструкции) объектов муниципальной собственности на 2020 год» изложить в редакции  согласно приложению № 7 к настоящему Решению;
11) приложение № 20 «Распределение бюджетных ассигнований на осуществление бюджетных инвестиций за счет средств Дорожного фонда МО "Чемальский район" на строительство и реконструкцию автомобильных дорог общего пользования  местного значения и искусственных сооружений на них на 2020 год» изложить в редакции  согласно приложению № 8 к настоящему Решению;
12) приложение № 22 «Межбюджетные трансферты бюджетам сельских поселений на 2020 год» изложить в редакции  согласно приложению № 9 к настоящему Решению;
13) приложение № 29 «Иные межбюджетные трансферты,  выделяемые из бюджета муниципального образования "Чемальский район" на финансирование расходов, связанных с передачей полномочий органам местного самоуправления сельских поселений муниципального образования "Чемальский район" на 2020 год» изложить в редакции  согласно приложению № 10 к настоящему Решению.

	Председатель Совета депутатов
Чемальского района

_________________Л.Б.Ящемская
	Глава
Чемальского района

_________________А.А.Алисов